
III  Ogólnopolski  Bieg
Beskidów i Gorców
W minioną sobotę 18 stycznia na trasach biegowych w Zalesiu
odbył  się  już  po  raz  trzeci  Ogólnopolski  Bieg  Beskidów  i
Gorców.  Organizatorem  wydarzenia  było  Beskidzko-Gorczańskie
Stowarzyszenie  Narciarskie  w  Limanowej  oraz  samorządy  gmin
Słopnice,  Dobra,  Kamienica  i  powiatu  limanowskiego.  Bieg
Honorowym  Patronatem  objął  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga natomiast Ambasadorem Biegu była Sylwia Jaśkowiec.

Zawodnicy  wzięli  udział  w  zmaganiach  w  pięciu  kategoriach
wiekowych  na  dystansie  13  kilometrów  stylem  klasycznym.
Najszybszą  wśród  kobiet  okazała  się  Ewelina  Kołodziej  z
Łętowego  (00:44:48),  reprezentująca  LKS  „Witów  ski”  Mszana
Górna.  Spośród  mężczyzn  najlepszy  rezultat  uzyskał  Jakub
Twardowski  z  klubu  AZS  Zakopane  (00:34:47),  wyprzedzając
Michała Lańdę z Białego Dunajca (00:34:50) i Roberta Farona z
Zalesia (00:35:11).

 

WYNIKI BIEGU
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Spotkanie doradców zawodowych
Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Limanowej  z  młodzieżą  klas
technicznych  oraz  ich
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wychowawcami.
W dniu 17 stycznia 2020 r. w Zespole Szkół Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej  odbyło  się  spotkanie  doradców
zawodowych Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej z  młodzieżą
klas technicznych oraz ich wychowawcami.

Głównym celem spotkania było zapoznanie młodzieży z aktualną
sytuacją  ludzi  młodych  na  lokalnym  rynku  pracy,  zawodami
deficytowymi i  nadwyżkowymi. Przedstawiono także informacje
dotyczące usług i instrumentów oferowanych przez PUP osobom
zarejestrowanym, ze szczególnym uwzględnieniem ludzi młodych,
które dopiero rozpoczynają swoją ścieżkę zawodową. Przybliżono
również  zagadnienia  dotyczące  usług  EURES  oraz  możliwości
weryfikacji ofert pracy za granicą umieszczanych na różnych
portalach  społecznościowych  za  pośrednictwem  Punktu
Weryfikacji  Ofert  Pracy  z  siedzibą  w  Warszawie.  Doradcy
zawodowi:  Ewa  Matras,  Agnieszka  Bulanda  zaprezentowali
młodzieży również tematykę metod i  sposobów szukania pracy, a
także przedstawili wyniki Raportu WUP Kraków „Pracodawca –
Rynek – Pracownik” najważniejszych kompetencji kandydatów do
pracy zgłaszanych przez małopolskich pracodawców.

Celem  spotkania  było  także  uzmysłowienie  młodzieży  kwestii
odpowiedzialności za własne życie i przyszłą karierę zawodową.
Podkreślano,  że  idea  „uczenia  się  przez  całe  życie”  jest
fundamentalną  podstawą  wizji  nowoczesnego  społeczeństwa.
Przemiany gospodarcze i  technologiczne, jakie zachodzą na
rynkach, wymuszają na jednostce ciągłe aktualizowanie wiedzy,
umiejętności i  kwalifikacji. Musimy inwestować w siebie, aby
zaistnieć i odnaleźć swoje miejsce na rynku pracy.

Spotkanie  przebiegło  w  bardzo  miłej  atmosferze.  Młodzież
wykazywała  duże  zainteresowanie  omawianymi  zagadnieniami,
zadawała  pytania,  dzieliła  się  swoimi  spostrzeżeniami,
uwagami. W spotkaniu udział wzięło ok. 100 osób.
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Miejska  Biblioteka  Publiczna
w  Limanowej  zaprasza  na
„Ferie z książką”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  podczas  ferii
serdecznie zaprasza dzieci i młodzież na cykl różnorodnych i
kreatywnych warsztatów, zajęć, zabaw oraz spotkanie ciekawymi
gośćmi. Na zakończenie czeka spektakl teatralny w wykonaniu
aktorów  teatru  „Pinokio”  oraz  nowość:  „Warsztaty  malowania
piaskiem”.

 

Zapisy  będą  prowadzone  od  18  stycznia  br.  w  Oddziale  dla
dzieci MBP w Limanowej tel. 18 3372140 w.106.

Uwaga ! Ilość miejsc ograniczona, liczy się kolejność zapisu!
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FERIE 2020. Gdzie na narty w
powiecie limanowskim?
Powiat  Limanowski  to  wymarzone  miejsce  dla  miłośników
narciarstwa  i  chociaż  w  ostatnim  czasie  warunki  pogodowe
bywają  wybredne,  to  stacje  narciarskie  już  zostały
przygotowane. A co więcej w piątek 10 stycznia w Powiecie
Limanowskim  zainaugurowany  został  sezon  narciarski  2020  w
Małopolsce, a to oznacza, że rozpoczęcie szusowania na stokach
czas zacząć!

 

TRASY NARCIARSTWA BIEGOWEGO  -> Wypożyczalnia czynna jest 7
dni w tygodniu w godz. od 9.00 do 17.00

Najdłuższa  z  nich  to  „Mogielica”,  mająca  aż  21  km.  Trasa
zlokalizowana  jest  na  terenie  gmin:  Słopnice  i  Dobra,
przeznaczona dla osób chcących doskonalić swoje umiejętności
narciarskie. Prowadzona jest leśnymi stokówkami (ok. 750-850 
m.  n.p.m.),  wokół  najwyższego  szczytu  Mogielicy.  Pętla  o
długości  21  km  zaczyna  się  i  kończy  przy  parkingu  na
„Wyrębiskach”,  oddalonego  od  wypożyczalni  o  3  km  –  przy
zielonym i żółtym szlaku turystycznym.

Trasa na „Polanie Stumorgowej” Pokrywa śniegu do 60cm. Trasa
oblodzona.   Drugą  co  do  długości  jest  ponad  2  km  trasa
zlokalizowana na Polanie Stumorgowej pod Mogielicą (utworzona
w  zależności  od  warunków  pogodowych).  Znajduje  się  na
wysokości  1050-1100  metrów.  Przebiega  po  niebieskim  szlaku
turystycznym,  który  prowadzi  na  Mogielicę.  Z  główną  trasą
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wokół  najwyższego  szczytu  Beskidu  Wyspowego  łączy  się  w
okolicach 6. km.

Na  uczących  się  dopiero  jazdy  na  nartach  czeka  zaś  „mała
pętla” przy stadionie LKS Zalesianka o długości 1200 metrów.

Przypominamy, że w związku z zakończeniem w dniu 31.12.2019 r.
okresu  trwałości  projektu  pn.  „Budowa  narciarskich  tras
biegowych z funkcją rekreacji letniej w rejonie Góry Mogielica
wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą”  od  dnia  2.01.2020  r.
wypożyczenie sprzętu sportowego jest PŁATNE!

Zachęcamy  do  śledzenia  aktualnych  warunków  na  trasach  na
Fanpage Trasy Biegowe Mogielica

 

LIMANOWA  SKI    położona  w  kotlinie  górskiej  w  Beskidzie
Wyspowym na północnych zboczach Łysej Góry, ok. 5km od centrum
Limanowej. Na szczyt w ciągu 5 minut wywozi  kolej krzesełkowa
skąd możemy wybrać jedną z 2 tras zjazdowych:

niebieską – widokową i rekreacyjną trasę dla początkujących i
średnio-zaawansowanych  narciarzy  o  długości  1000m  biegnącą
przez  las,  początkowo  południowo  –  wschodnim  szczytowym
zboczem, następnie wschodnim, aby znów włączyć się w bardzo
szeroki północny obszar głównego stoku.

czerwoną – trasę dla zaawansowanych narciarzy o długości 700m.
wiodącą wzdłuż kolei krzesełkowej, posiadającą certyfikat FIS
do organizowania międzynarodowych zawodów w kategorii slalom.
Początkowy odcinek trasy jest bardzo stromy i przechodzi w
łagodny przy dolnej stacji. Stawiający pierwsze kroki jak i
doszkalający się narciarze mogą skorzystać z 300m. łagodnej,
zielonej trasy przy wyciągach orczykowych.

Godziny otwarcia i bieżące informacje można śledzić na FB LINK
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LASKOWA-SKI    posiada  jedną  z  najdłuższych  i
najnowocześniejszych kolei krzesełkowych w Polsce. Tatrapoma
TS-4  to  nowoczesny  wyciąg  o  długości  1550  m.  –  Dzięki
rozbudowanemu systemowi sztucznego naśnieżania i ratrakom stok
jest zawsze doskonale przygotowany, a trasy o zróżnicowanym
poziomie  trudności  gwarantują  wspaniałą  zabawę  zarówno
początkującym  jak  i  tym  bardziej  zaawansowanym  miłośnikom
białego  szaleństwa.  Najdłuższą  trasa  ma  2005m,  a  suma
wszystkich tras zjazdowych wynosi blisko 4800 m. Stok jest w
całości oświetlony.

Godziny otwarcia i bieżące informacje można śledzić na FB LINK

 

OSTOJA KONINKI to górski ośrodek wypoczynkowy usytuowany u
podnóża gór Gorców. Bezpośrednio przy ośrodku znajduje się
kolej  linowa.  Dla  narciarzy  czynna  jest  trasa  główna  z
Tobołowa, natomiast dla dzieci – trasa Hutek.

Godziny otwarcia i bieżące informacje można śledzić na FB LINK

 

STACJA  NARCIARSKA  KASINA  SKI  to  ośrodek  zlokalizowany  w
Kasinie  Wielkiej,  który  dzięki  swojemu  położeniu  blisko
Krakowa i Nowego Sącza, od wielu lat jest miejscem aktywnego
zimowego  wypoczynku.  Stacja  dysponuje   6-osobową  koleją
krzesełkową  z  charakterystycznymi  pomarańczowymi  osłonami.
Cechą charakterystyczną nartostrady jest jednolite pochylenie
na całej długości, co oznacza wyśmienitą jazdę zarówno dla
początkujących,  jak  i  wytrawnych  narciarzy.  Do  dyspozycji
początkujących i dzieci w tym sezonie przygotowaliśmy wyciąg
taśmowy Sunkid.

Godziny otwarcia i bieżące informacje można śledzić na FB LINK

 

STACJA  NARCIARSKA  SKI  LUBOMIERZ  umiejscowiona  jest  na
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północnym stoku Jaworzynki (1026 m n.p.m.) – tuż przy granicy
Gorczańskiego Parku Narodowego. Z górnej stacji, przez którą
przebiega  szlak  na  Kudłoń  i  Turbacz,  narciarze  i
snowboardziści  mogą  podziwiać  piękną  panoramę  Beskidu
Wyspowego. W ośrodku zainstalowane są obecnie trzy wyciągi
narciarskie. Szybki, podwójny orczyk o długości prawie 700
metrów  i  różnicy  wzniesień  dochodzącej  do  200  metrów,  
pojedynczy wyciąg orczykowy o długości 400 metrów i różnicy
wzniesień prawie 110 metrów.

Godziny otwarcia i bieżące informacje można śledzić na FB LINK

 

 

 

 

Trwa ogólnopolski konkurs na
wsparcie rozwoju turystyki
Jeszcze do dzisiaj tj. 24.01 trwają zgłoszenia do udziału w
konkursie Ministerstwa Rozwoju, którego celem jest wsparcie
krajowej turystyki poprzez podejmowanie różnorodnych projektów
i  inicjatyw  podnoszących  konkurencyjność  sektora  turystyki
oraz wzmacniających turystyczny o wizerunku Polski, jak np.
renowacja  i  wytyczanie  szlaków  turystycznych,  zwiększanie
dostępności  i  bezpieczeństwa  turystyki  oraz  rozwój
terytorialnych marek turystycznych. Na te i podobne projekty
można otrzymać dofinansowanie do 75% kosztów ich realizacji.

Oferty do dnia 24.01 b.r. mogą składać zarejestrowane w Polsce
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organizacje pozarządowe oraz jednostki w rozumieniu art. 3
ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o
wolontariacie, których działalność w sferze turystyki (w tym
m.in. ekoturystyki, agroturystyki, przewodnictwa i pilotażu,
rekreacji,  wypoczynku,  hotelarstwa)  lub  krajoznawstwa  jest
jednym z celów lub zadań statutowych i trwa dłużej niż 2 lata.

Budżet konkursu wynosi ponad 2,5 mln zł. Okres realizacji
zadań: od 1 marca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Zapraszamy do udziału!

źródło: gov.pl

Zakończył  się  XVI  Przegląd
Grup kolędniczych w Laskowej
16 stycznia 2020 roku, w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka
Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej odbył się XXVI Gminny
Przegląd Grup Kolędniczych. Na scenie wystąpiło dziesięć grup
kolędniczych, osiem konkursowych i dwa występy gości.

Konkurs podzielony został na następujące kategorie:

grupa dziecięca
grupa młodzieżowa
grupa dorosłych.

Występy konkursowe oceniała komisja w składzie:

Jadwiga Adamczyk    – główny specjalista ds. muzyki1.
ludowej, kierownik sekcji dziedzictwa kulturowego, MCK 
“SOKÓŁ”  w  Nowym  Sączu,
Benedykt Kafel          –  główny specjalista ds.2.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zakonczyl-sie-xvi-przeglad-grup-koledniczych-w-laskowej/
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folkloru, MCK  “SOKÓŁ” w  Nowym  Sączu,
Kamila Mirowska       – z-ca dyrektora ds. administracji3.
Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Żegocinie.

po  obejrzeniu  i  gruntownej  ocenie  8  występów  konkursowych
postanowiła  przyznać następujące miejsca i nagrody:

Grupa dziecięca:

Dwa równorzędne I miejsca: dyplomy, okolicznościowe statuetki
i nagrody pieniężne w kwocie po 450 zł. każda, przyznano:

Grupie Kolędniczej „z Szopką” ze Szkoły Podstawowej w
Jaworznej.
Grupie Kolędniczej „z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej w
Krosnej.

Dwa równorzędne II miejsca: dyplomy, okolicznościowe statuetki
i nagrody pieniężne w kwocie po 350 zł. każda, przyznano:

Grupie Kolędniczej „Sechlańskie Kolędusy z Gwiazdą” ze
Szkoły Podstawowej w Sechnej,
Grupie  Kolędniczej  „Herody”  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Kamionce Małej,

III  miejsce:  dyplom,  okolicznościową  statuetkę  i  nagrodę
pieniężną w kwocie 300 zł., przyznano:

Grupie Kolędniczej „Szczodroki” ze Szkoły Podstawowej w
Żmiącej.

Grupa młodzieżowa:

Dwa równorzędne I miejsca: dyplomy, okolicznościowe statuetki
i nagrody pieniężne w kwocie po 450 zł. każda, przyznano:

Grupie  Kolędniczej  „Draby”  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego w Laskowej,
Grupie  Kolędniczej  „z  Turoniem”  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego w Ujanowicach.



Grupa dorosłych:

I  miejsce:  dyplom,  okolicznościową  statuetkę  i  nagrodę
pieniężną w kwocie 900 zł., przyznano:

Grupie Kolędniczej „z Konikiem ze Żmiącej”.

Gościnnie  podczas  Przeglądu  wystąpiła  Grupa  Kolędnicza
„Kolędnicy ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Ujanowicach”,
oraz Grupa Obrzędowa przy KGW Laskowa z programem „Przychodzi
Kolęda”, grupy za występ otrzymały okolicznościowe statuetki
oraz  nagrody pieniężne:

Grupa  Kolędnicza  „Kolędnicy  ze  Środowiskowego  Domu
Samopomocy w Ujanowicach” 500 zł.
Grupa Obrzędowa przy KGW Laskowa z programem „Przychodzi
Kolęda” 800 zł.

Na   XXI   Powiatowy  Przegląd   Kolędniczy   „Zagrojcie  Ta
Turoniowi”  w  Lubomierzu  w  dniach  18-  19.01.2012  roku  
zakwalifikowano  grupy  kolędnicze:

Grupa dziecięca:

Grupa  Kolędnicza  „z  Szopką”  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Jaworznej ,
Grupa  Kolędnicza  „z  Gwiazdą”  ze  Szkoły  Podstawowej
wKrosnej.

Grupa młodzieżowa:

Grupa  Kolędnicza  Grupa  Kolędnicza  „Draby”  z  Zespołu
Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej,
Grupa Kolędnicza Grupa Kolędnicza „z Turoniem”z Zespołu
Szkolno – Przedszkolnego w Ujanowicach.

Grupa dorosłych:

Grupa Kolędnicza „z Konikiem ze Żmiącej”.

Wszystkie  grupy  biorące  udział  w  Przeglądzie  otrzymały



pamiątkowe dyplomy, statuetki i nagrody pieniężne ufundowane
przez organizatorów. Nagrody wręczali Piotr Stach – Wójt Gminy
Laskowa oraz Anna Gurgul – Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa,
Dorota Stanisławczyk – Radna Powiatu Limanowskiego.

Podczas  Przeglądu  odbyło  się  również  podsumowanie  projektu
„Małopolska Szkoła Tradycji”, realizowanego przez MCK „SOKOŁ”
w Nowym Sączu.

Gratulujemy wszystkim laureatom!

 

źródło: GOKSiT Laskowa

100 miles of Beskid Wyspowy –
już  niebawem  startuje  bieg
treningowy  w  Powiecie
Limanowskim
Amatorów biegania, którzy planują wziąć udział w tegorocznym
sportowym maratonie górskim pn. „100 Miles of Beskid Wyspowy”,
już wkrótce będą mogli sprawdzić się w biegu treningowym. 
Wydarzenie  „40  Miles  of  Beskid  Wyspowy”  rozpocznie  się  w
sobotę, 25.01.2020.

Trasa treningowego biegu  obejmie 0k. 44 km. Start wydarzenia
w Zalesiu przy boisku klubu Zalesianka/ Centrum Obsługi Ruchu
Turystycznego.

Organizatorzy informują również, ze zapisy na II edycje biegu
100 Miles of Beskid Wyspowy rozpoczną się 1.02.2020.
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Więcej  informacji  znajduje  się  na  stronie  internetowej
organizatora:
https://100milesofbeskidwyspowy.com/wystartowaly-zapisy-na-ii-
edycje-100-miles-of-beskid-wyspowy/,  a  także  pod  adresem:
https://www.facebook.com/events/527715427951338/
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Od  marca  startuje  szkolenie
dla  Kandydatów  do  pełnienia
funkcji  rodzinnej  pieczy
zastępczej
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje, iż
pierwsze szkolenie w tym roku dla kandydatów do pełnienia
funkcji rodzinnej pieczy zastępczej odbędzie się w marcu i
będzie  prowadzone  przez  Ośrodek  Adopcyjny  Towarzystwa
Przyjaciół  Dzieci  w  Krakowie.

Więcej  informacji  udziela  Zespół  ds.  Rodzinnej  Pieczy
Zastępczej Limanowa ul. M.B. Bolesnej 16, tel. 18 44 99 757.
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Narada  roczna  w  garnizonie
małopolskim  podsumowująca
2019 rok
15  stycznia  br.  w  auli  Krakowskiej  Akademii  im.  Andrzeja
Frycza  Modrzewskiego  odbyła  się  narada  roczna  kadry
kierowniczej małopolskiej Policji, podczas której podsumowana
została  praca  policjantów  naszego  województwa  w  2019  r.
Ubiegły  rok  był  dla  policjantów  wyjątkowy,  z  uwagi  na
przypadającą w nim 100. rocznicę powstania Policji Państwowej.

W naradzie uczestniczył Wojewoda Małopolski, pan Piotr Ćwik,
Wicemarszałek  Województwa  Małopolskiego  pan  Łukasz  Smółka,
Zastępca Prokuratora Regionalnego prokurator Krzysztof Pijaj,
Prokurator  Okręgowy  w  Krakowie  prokurator  Rafał  Babiński,
Prokurator Okręgowy w Tarnowie Zdzisław Bocheński, Prokurator
Okręgowy w Nowym Sączu  prokurator Michał Trybus, jak również
Sędzia Sądu Apelacyjnego w Krakowie sędzia Barbara Polańska –
Seremet, a także komendanci, naczelnicy Komendy Wojewódzkiej
Policji  w  Krakowie  oraz   komendanci  miejscy  i  powiatowi
garnizonu  małopolskiego.  W  wydarzeniu  brał  udział  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.
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Przed rozpoczęciem omawiania pracy małopolskich policjantów w
ubiegłym roku, zgromadzeni w auli goście mogli obejrzeć film
przygotowany przez Zespół Prasowy KWP w Krakowie, obrazujący
ważne dla garnizonu małopolskiego zdarzenia mające miejsce w
2019 r.

Następnie głos zabrał Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie
nadinsp.  dr  Krzysztof   Pobuta,  który  przywitał  wszystkich
szacownych gości, dziękując za udział w naradzie małopolskich
policjantów.  Komendant  podkreślił,  że  rok  2019,  który  na
dzisiejszej odprawie będzie podsumowywany był wyjątkowy  ze
względu na ilość przedsięwzięć i uroczystości związanych z
obchodami 100. Rocznicy powstania Policji Państwowej. Generał
podkreślił,  że  rok  2019  r.  to  rok  również  rekordowy  pod
względem poziomu zaufania, którym Policja cieszy się wśród
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społeczeństwa. Według badań 75 % Polaków ufa policji, a aż 98
% czuje się bezpiecznie. Komendant podkreślił, że te dane
dotyczą także Policji i poziomu bezpieczeństwa w Małopolsce.

W dalszej kolejności Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie
nadinsp.  dr  Krzysztof  Pobuta  rozpoczął  prezentację  pracy
małopolskich  policjantów w 2019 r. Komendant przedstawił i
omówił wyniki pracy poszczególnych pionów Policji. Prezentacja
rozpoczęła się  od przedstawienia obecnego stanu etatowego
Małopolskiej Policji oraz kwestii  przyjęcia naboru nowych
funkcjonariuszy.  Generał  wyraził  zadowolenie,  że  małopolski
garnizon Policji osiągnął pod koniec 2019 r. szczególny wynik
„zera wakatów”, co dobitnie świadczy o stałym zainteresowaniu
tym zawodem i bardzo dobrze pracujących komórkach doboru.

Następnie  uwaga  obecnych  skupiła  się  na  zaprezentowanej
Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa za 2019 r. Jak się
okazuje, po typowych zgłoszeniach dotyczących nieprawidłowego
parkowania czy przekroczenia prędkości coraz więcej zgłoszeń w
Małopolsce  dotyczy  dzikich  wysypisk  śmieci.  Omawiając
zagadnienia  ruchu  drogowego,  Komendant  przypomniał  m.in.  o
powołanej w lipcu ubr. grupie Speed do rozwiązywania problemów
na drodze.

Kolejnym  zagadnieniem  z  dziedziny  ruchu  drogowego  było
bezpieczeństwo pieszych. Komendant podkreślił, że w 2019 r.
dzięki  współpracy  z  Marszałkiem  Województwa  Małopolskiego
doświetlono aż 200 przejść dla pieszych w naszym województwie.

Ale  praca  małopolskich  policjantów  to  także  działania
prewencyjne  i  szeroko  rozumiana  profilaktyka.  Od  lat
policjanci prewencji  zaangażowani są w długofalowy program
pn.  Zintegrowana  Polityka  Bezpieczeństwa,  certyfikując
poszczególne  szkoły  naszego  województwa.  W  ubiegłym  roku
funkcjonariusze  w  całym  województwie  organizowali  spotkania
edukacyjne zarówno z dziećmi i młodzieżą, jak i seniorami jak
choćby  „Odblaskowa Szkoła”. Zebranym został zaprezentowany
film  obrazujący  ilość  zaangażowanych  szkół  oraz  uczniów  w



działania profilaktyczne.

Po  części  prewencyjnej  Generał  przeszedł  do  omówienia
zagadnień  pionu  kryminalnego  małopolskiej  Policji.

Komendant  wyraził  zadowolenie,  że  ilość  przestępstw
najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa jak bójka i pobicie,
uszkodzenie ciała, czy kradzież oraz kradzież z włamaniem w
tym do samochodu spada, a wzrasta wykrywalność ich sprawców.

Jednocześnie wskazał, że oszustwa pod legendą w ubiegłym roku
pozbawiły małopolskich seniorów ponad 10 mln złotych.

Następnie Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie przystąpił
do omówienia realizacji budżetu małopolskiej Policji w 2019 r.

Przypomniał,  które  inwestycje  czy  remonty  udało  się
zrealizować w ubiegłym roku, a co jeszcze jest do wybudowania.
Komendant  Wojewódzki Policji w Krakowie podkreślił, że dzięki
wsparciu finansowemu udzielonemu przez Marszałka Województwa
Małopolskiego udało się kupić 704 telefony dla małopolskich
dzielnicowych.

Kolejnym  zagadnieniem  był  stan  realizacji  działań
priorytetowych w 2019 r. a także priorytety na  rok 2020 r.

Po  prezentacji  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Krakowie
głos  zabrał  Wojewoda  Małopolski  pan  Piotr  Ćwik,  który
podziękował za ścisłą i owocną współpracę pomiędzy urzędem
wojewódzkim a małopolską Policją przy m.in. wszelkiego rodzaju
działaniach  kryzysowych.  Wojewoda  przypomniał  działania
podczas powodzi, jak również akcję ratowniczą pod Giewontem,
ale podkreślił, że nasze codzienne działania są równie ważne,
gdyż:

„mieszkańcy  bardzo  liczą  na  obecność  Policji  i  są  za  nią
wdzięczni, bo przecież bezpieczeństwo i porządek publiczny to
jest coś, na czym wszystkim bardzo zależy”.

Następnie wystąpił Wicemarszałek Województwa Małopolskiego pan



Łukasz  Smółka,  który  również  podziękował  za  bardzo  dobrą
współpracę. Wicemarszałek podkreślił, że będzie nadal wspierał
działania małopolskiej Policji i starał się partycypować w
zakupie  sprzętów potrzebnych do naszych działań.

Kolejne  wystąpienie  należało  do  Zastępcy  Prokuratora  
Regionalnego, prokuratora Krzysztofa Pijaja, który podziękował
za  bardzo  dobrą  współpracę  w  działaniach  skierowanych
przeciwko  przestępczości.

Po wystąpieniach naszych gości przyszedł czas na przemowy i
podsumowania  ubiegłego  roku  przez  związkowców.  Podinsp.
Grzegorz  Gubała-  przewodniczący  NSZZP,  jak  również  pani
Justyna Skiba przewodnicząca NSZZP i pan Dariusza Bulanda,
przewodniczący  Małopolskiego  Zarządu  Wojewódzkiego  Związku
Zawodowego  Pracowników  Policji  przedstawili  kierownictwu
małopolskiego garnizonu „bolączki” policjantów i pracowników
cywilnych.

Na zakończenie narady Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie
podziękował  wszystkim  policjantom  za  pracę  w  2019  r.  i
osiągnięte efekty. Słowa podziękowania za wsparcie i doskonałą
współpracę jeszcze raz skierował do Wojewody Małopolskiego,
Wicemarszałka Województwa Małopolskiego oraz przedstawicieli
Prokuratury i Sądu.

Szczegółowe dane podsumowujące pracę małopolskich policjantów 
w 2019 r. przedstawia poniższa prezentacja:

Prezentacja 

https://malopolska.swkz.policja.gov.pl/sites/default/files/users/user893/podsumowanie_roku.pptx


Limanowska  szkoła  wzięła
udział  w  Międzynarodowym
Projekcie „Face to Face With
The World”
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Limanowej
bierze  udział  w  międzynarodowym  projekcie  o  charakterze
edukacyjno-humanitarnym  ,,Face  To  Face  With  The  World”.
Uczniowie  klas  siódmych  wraz  z  wychowawczyniami  paniami
Justyną  Klimek  oraz  Magdaleną  Romankiewicz,  podejmują
działania mające na celu nawiązanie przyjaźni ze szkołą w
Lilongwe w Malawi.

Dotychczas   udało  się  zorganizować  dwie  akcje
charytatywne:,,Owocowy  kiermasz”  oraz  ,,Kiermasz
Bożonarodzeniowy”.  Dzięki  sprzedaży  samodzielnie  wykonanych
ozdób oraz owoców został sfinansowany zakup pomocy naukowych,
przyborów  szkolnych,  zabawek  oraz  słodyczy  dla  dzieci  z
Afryki. Pierwsze dary dotarły już do adresatów.

 W organizację akcji aktywnie włącza się cała społeczność
szkolna,  jak  również  Uczniowie,  rodzice  oraz  nauczyciele.
Wspierają  klasy  biorące  udział  w  projekcie  przynosząc
niepotrzebne ubrania, pomagają w wykonywaniu ozdób na kiermasz
oraz oferują pomoc finansową.

Uczestnictwo w projekcie wspomaga również rozwój kompetencji
językowych  uczniów,  którzy  wspólnie  ze  swoimi  wychowawcami
nawiązują  połączenia  video  z  nauczycielem  z  Afryki,  panem
Mcbrown  Shawą  i  jego  podopiecznymi.  W  języku  angielskim
nagrywają filmiki, piszą wiadomości i wykonują projekty na
temat Limanowej, naszego kraju itp.

,,Face To Face With The World” jest dla dzieci i młodzieży
cennym  doświadczeniem,  które  uwrażliwia  ich  na  problemy  z
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którymi borykają się ich koledzy i koleżanki na świecie.
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